
UCHWAŁA NR XXIV/203/2012
RADY MIEJSKIEJ W CHMIELNIKU

z dnia 23 listopada 2012 r.

w sprawie określenia wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta i Gminy Chmielnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U.z roku 2001 Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 
roku o utrzymaniu czystości i porządkuw gminach (tekst jednolity: Dz.U. z roku 2012, poz. 391 z późniejszymi 
zmianami), rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający sięo uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012 r. poz. 299) oraz 
art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych aktów prawnych 
(tekst jednolity: DZ.U z roku 2011 Nr 197, poz. 1172 z późniejszymi zmianami) 

Rada Miejska w Chmielniku 
uchwala co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorcy ubiegający się o wydanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
i transport nieczystości ciekłych, świadczący usługi na terenie Miastai Gminy Chmielnik, powinni spełniać 
następujące wymagania: 

1. W zakresie wyposażenia technicznego : 

1) Posiadać sprzęt samochodowy – pojazdy asenizacyjne w liczbie co najmniej 1, posiadające możliwość 
opróżniania zbiornika bezodpływowego zgodnie z wymaganiami technicznymi oraz sanitarno-
porządkowymi określonymi w rozporządzeniu ministra infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 roku 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U.z 2002 roku Nr 193, poz. 1617), 

2) Posiadać sprzęt samochodowy, służący działaniom ratowniczym w celu ochrony ludzii środowiska przed 
skutkami awarii, 

3) Sprzęt techniczny, którym opróżniane będą zbiorniki bezodpływowe i transportowane nieczystości ciekłe 
powinien być oznakowany w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający łatwą identyfikację 
przedsiębiorcy. Oznaczenie to winno zawierać co najmniej: nazwę (firmę), adres i numer telefonu 
kontaktowego przedsiębiorcy, 

4) Posiadać tytuł prawny do nieruchomości na której znajduje się zaplecze techniczno – biurowe oraz bazy  
transportowej. Baza transportowa powinna stanowić teren ogrodzony, utwardzony, o szczelnej nawierzchni, 
o wielkości dostosowanej do ilości pojazdów asenizacyjnych, którymi będzie prowadzona działalność. 

5) Gromadzić dane o świadczonych usługach przy użyciu sprzętu informatycznego umożliwiającego 
przekazanie do Urzędu Miasta i Gminy w Chmielniku informacjii sprawozdań wymaganych przepisami 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 4 stycznia 2013 r.

Poz. 66



prawa oraz prowadzenie ewidencji zawartych umów na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
i transport nieczystości ciekłych. 

2. W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami : 

1) Prowadzić działalność w sposób nie powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców oraz 
zanieczyszczenia tras wywozu. 

2) Uporządkować i poddać dezynfekcji miejsca zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi powstałymi 
podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, 

3) Opróżniać na koniec każdego dnia roboczego zbiornik pojazdu asenizacyjnego z nieczystości ciekłych, 

4) Parkować pojazdy asenizacyjne na koniec każdego dnia roboczego na terenie bazy transportowej, 

5) Pojazdy poddawać regularnemu myciu, odkażaniu i dezynfekcji każdorazowo po zakończeniu pracy. 
Przedsiębiorca winien posiadać tytuł prawny do urządzeń służących do obsługi sanitarnej (mycie 
i dezynfekcja) pojazdów asenizacyjnych lub złożyć oświadczenieo możliwości korzystania z myjni 
w wyżej wymienionym zakresie należącej do innego podmiotu gospodarczego. 

3. W zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

1) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania nieczystości ciekłych od 
właścicieli nieruchomości jest zobowiązany posiadać umowę lub pisemne zapewnienie 
stwierdzające gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez podmiot użytkujący stację zlewną lub 
oczyszczalnię ścieków. Stacja zlewna powinna znajdować się najbliżej miejsca wytworzenia nieczystości. 

§ 2. 1. Wymienione w §1 wymagania powinny zostać uprawdopodobnione odpowiednimi dokumentami. 

2. Dokumentami o których mowa w ust. 1 są w szczególności: 

1) Dokument wskazujący osoby upoważnione do składania oświadczeń i podpisów w imieniu firmy, 

2) Aktualny odpis z właściwego rejestru albo zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, 
potwierdzający, że profil działania przedsiębiorcy odpowiada działalności zawartej we wniosku 
o udzielenie zezwolenia, 

3) Tytuł prawny do nieruchomości, na której znajduje się zaplecze techniczno – biurowe i baza transportowa, 

4) Dowód rejestracyjny lub umowa kupna – sprzedaży, najmu lub faktura potwierdzająca posiadanie środków, 
o których mowa w §1 ust. 1 pkt 1 i 2 wraz z ich opisem technicznym, 

5) Ważne badania techniczne środków transportu 

6) Aktualna umowa zapewniająca odbiór zebranych nieczystości ciekłych lub pismo potwierdzające gotowość 
odbioru nieczystości ciekłych przez stacje zlewną. 

3. Dokumenty, o których mowa w ust. 2 musza być dostarczone w oryginale lub kserokopii potwierdzonej 
na każdej stronie przez osobę upoważnioną do reprezentowania przedsiębiorcy ubiegającego się 
o przedmiotowe zezwolenie. 

§ 3. W sprawach nie uregulowanych niniejszą uchwałą stosuje się przepisy ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, akty wykonawcze do ustawy oraz inne obowiązujące przepisy 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chmielnik. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 66



 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Chmielniku 

Marianna Wira

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 66


		2013-01-04T13:35:46+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




